
BOE núm. 121 Lunes 21 mayo 2007 5661

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE número 50, de 27 de fe-
brero de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 10 de abril de 2007.
b) Contratista: Indra Sistemas, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 399.133,00.

Barcelona, 23 de abril de 2007.–Secretario General, 
Jaume Oliveras i Maristany. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE ANDALUCÍA

 28.558/07. Anuncio de la Delegación Provincial 
de la Consejería de Educación de la Junta de 
Andalucía en Granada de licitación del concurso 
abierto para el Servicio de limpieza de diversos 
Centros Docentes Públicos de la Provincia.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Delegación Provincial de la Conseje-
ría de Educación de la Junta de Andalucía en Granada.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Gestión Económica y Retribuciones, Sección de Con-
tratación.

c) Número de expediente: LIM-01.2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
diversos Centros Docentes Públicos de la Provincia de 
Granada.

b) División por lotes y número: El expediente apare-
ce dividido en 61 lotes.

c) Lugar de ejecución: Según cada lote.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega 

(meses): Desde el 1 de septiembre de 2007 al 31 de agos-
to de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 2.073.055,21 €, IVA incluido.

5. Garantía provisional. 2% del importe máximo de 
licitación al que concurran los licitadores.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación de la Junta de Andalucía en Granada.

b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56.
c) Localidad y código postal: Granada, 18001.
d) Teléfono: 958 029 000.
e) Telefax: 958 029 076.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de junio de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo III, Subgrupo 6.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia téc-
nica y profesional: Según pliego de cláusulas administrati-
vas particulares aprobado por el Órgano de Contratación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de junio de 2007, 
a las 14 horas.

b) Documentación a presentar: La exigida en la 
cláusula 8 del PCAP.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación de la Junta de Andalucía en Granada.

2. Domicilio: C/ Gran Vía, 56.
3. Localidad y código postal: Granada, 18001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia del 
contrato, en los términos previstos en el PCAP.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Delegación Provincial de la Consejería 
de Educación de la Junta de Andalucía en Granada.

b) Domicilio: C/ Gran Vía, 56.
c) Localidad: Granada.
d) Fecha: 13 de junio de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta de los ad-
judicatarios del concurso, prorrateándose, en su caso, en 
función del volumen de contratación obtenido.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 25 de abril 
de 2007.

Granada, 25 de abril de 2007.–El Delegado Provincial 
de la Consejería de Educación de la Junta de Andalucía 
en Granada, Antonio Lara Ramos. 

 28.672/07. Resolución de la Dirección General del 
Ente Público Andaluz de Infraestructuras y Servi-
cios Educativos para la contratación del suminis-
tro e instalación de puntos de red para centros 
dependientes de la Consejería de Educación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Andaluz de 
Infraestructuras y Servicios Educativos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General.

c) Número de expediente: 37/ISE1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro e instalación 
de puntos de red para centros dependientes de la Conse-
jería de Educación.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
cláusulas administrativas particulares.

c) División por lotes y número: Sí, 30.
d) Lugar de entrega: Andalucía.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Trece millones sesenta mil quinientos euros 
(13.060.500,00 €).

5. Garantía provisional. Ver pliego de cláusulas ad-
ministrativas particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos.

b) Domicilio: Avda. Arboleda, s/n. Edificios Em-
presarial Aljarafe.

c) Localidad y código postal: Tomares 41940.
d) Teléfono: 955625600.
e) Telefax: 955625646.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 15/06/2007.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Ver pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 15/06/2007, 20:00 h.
b) Documentación a presentar: Ver pliego de cláu-

sulas administrativas particulares.
c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos.

2. Domicilio: Avda. Arboleda, s/n. Edificios Em-
presarial Aljarafe.

3. Localidad y código postal: Tomares 41940.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos.

b) Domicilio: Avda. Arboleda, s/n. Edificios Em-
presarial Aljarafe.

c) Localidad: Tomares 41940.
d) Fecha: Ver página web www.iseandalucia.es.
e) Hora: Ver página web www.iseandalucia.es.

10. Otras informaciones. Las muestras deben pre-
sentarse en: Polígono Store, Calle A, Parcela 14, Nave 1 
41008 Sevilla.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta de los adjudi-
catarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 26/04/2007.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.iseandalucia.es.

Tomares, 2 de mayo de 2007.–Director General, Fer-
nando Contreras Ibáñez. 

 28.673/07. Resolución de la Dirección General 
del Ente Público Andaluz de Infraestructuras y 
Servicios Educativos para la contratación del 
Suministro y entrega de ordenadores, impresoras 
y periféricos para centros dependientes de la 
Consejería de Educación.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ente Público Andaluz de 
infraestructuras y Servicios Educativos.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General.

c) Número de expediente: 25/ISE1/2007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Suministro y entrega de 
ordenadores, impresoras y periféricos para centros de-
pendientes de la Consejería de Educación.

b) Número de unidades a entregar: Ver pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) División por lotes y número: Sí, 24.
d) Lugar de entrega: Andalucía.
e) Plazo de entrega: 12 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sesenta y un millones setecientos treinta y tres 
mil setecientos setenta y dos euros. (61.733.772,00 €).

5. Garantía provisional. Ver Pliego de Cláusulas 
Administrativas Particulares.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ente Público Andaluz de Infraestructuras 
y Servicios Educativos.

b) Domicilio: Avda. Arboleda, s/n. Edificio Empre-
sarial Aljarafe.

c) Localidad y código postal: Tomares 41940.
d) Teléfono: 955625600.
e) Telefax: 955625646.


